3

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________

                       №_____
станица Новощербиновская

О внесении изменений в постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  от 28 октября 2019 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры
 в Новощербиновском сельском поселении
Щербиновского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 04 сентября 2019 года № 144 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» следующие изменения:
1.1. Пункт «Основные мероприятия муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

	Основные мероприятия муниципальной программы
	Совершенствование деятельности муниципальных учреждений «Культура»;

Комплектование библиотечных фондов;

Гармонизация межнациональных, межконфессиональных и межкультурных отношений.

1.2. Пункт «Цели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для доступа граждан к культурным ценностям и информационным ресурсам, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала творческого наследия народов Кубани в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района;

совершенствование системы гармонизации межнациональных, межконфессиональных и межкультурных отношений в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района.

1.3. Пункт «Задачи муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» изложить в следующей редакции:
	Задачи муниципальной программы
	-полноценное комплектование библиотечных фондов;

-обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

-обеспечение условий для работы муниципального казенного учреждения культуры Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

-обеспечение роста уровня кадрового потенциала, укрепление кадрового состава муниципальных казенных учреждений культуры Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района;
-содействие укреплению гражданского единства и гармонизации межнациональных, межконфессиональных и межкультурных отношений;

-снижение уровня конфликтности на почве межнациональных, межконфессиональных отношений;

-сохранение и развитие этнокультурного многообразия народов России, проживающих на территории Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, посредством информирования и просвещения жителей Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района о существующих национальных обычаях, традициях, культурах и религиях.

1.4. Пункт «Перечень целевых показателей муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» изложить в следующей редакции:
	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	-Количество документов выдач
-Приобретение книжной продукции

-Количество мероприятий

-Удовлетворенность населения поселения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры

-Количество проведенных культурно-массовых и просветительных мероприятий, направленных на гармонизацию межэтнических отношений, формирование толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных концессий на основе ценностей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека

-Количество тематических выставок библиотеки, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи

1.5. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	общий объем финансирования составляет 33 437,52 тыс. рублей, в том числе: из бюджета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района – 31 667,52 тыс.рб.:

2020 год – 9 555,00 тыс. рублей;

2021 год – 10 788,30 тыс. рублей;

2022 год – 11 324,22 тыс. рублей.
Средства бюджета Краснодарского края – 1 770,00 тыс.рублей:
2020 год – 1 770,00 тыс.рублей;

2021 год – 0,00 тыс.рублей;

2022 год – 0,00 тыс.рублей.

          1.6. Дополнить третий абзац раздела 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» словами:     «- совершенствование системы гармонизации межнациональных, межконфессиональных и межкультурных отношений в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района».

           1.7. Раздел 4 муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

       «4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
          Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы приведено в таблице № 1
                                                                                                        Талица № 1

	Наименование основного мероприятия
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования (тыс. рублей)
	Объемы финансирования программы по годам (тыс.рублей)

	2020
	2021
	2022

	Основное мероприятие № 1. Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура»
	бюджет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	31 369,28
	9 396,76
	10 718,30
	11 254,22

	Основное мероприятие № 2. Комплектование библиотечных фондов
	бюджет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	140,00
	0,00
	70,00
	70,00

	Основное мероприятие № 3               «Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»
	бюджет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского рай
	158,24
	158,24
	0,00
	0,00

	бюджет Краснодарского края
	1600,00
	1600,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие № 4   Дополнительная помощь местным бюджетам на решение социально значимых вопросов
	бюджет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Краснодарского края
	170,00
	170,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	33 437,52
	11 325,00
	10 788,30
	11 324,22

          1.8. Приложение № 1 к муниципальной программе Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района   «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района»  изложить в новой редакции (прилагается).
         1.9. Приложение № 2 к муниципальной программе Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района   «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района»  изложить в новой редакции (прилагается).
         2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко):

         2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

          2.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава
Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

           А.А. Мищенко